
BOE núm. 200 Martes 21 agosto 2001 9457

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de asis-

tencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el estudio y control de vertidos de los sectores

de aderezo y mataderos en el ámbito geográfico
de la cuenca del Guadalquivir.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S45, de 6 de mar-

zo de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número
58, de 8 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 27.953.100 pesetas

(168.001,51 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio del año 2001.
b) Contratista: «Tecnología del Medio Ambien-

te, Sociedad Anónima» (TECNOMA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 20.964.825 pese-

tas (126.001,14 euros).

Sevilla, 19 de julio de 2001.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&43.984.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 01/2001, de asistencia téc-
nica para la administración y operación del
Centro de Proceso de Cuenca del SAIH. Cla-
ve: Cuenca (AP)-1799.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca (AP)-1799.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de asis-

tencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la administración y operación del Centro de

Proceso de Cuenca del SAIH.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S71, de 11 de abril

de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número

87, de 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 30.913.650 pesetas

(185.806,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio del año 2001.

b) Contratista: «Creatividad y Tecnología, Socie-
dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 28.133.260 pese-

tas (169.084,30 euros).

Sevilla, 19 de julio de 2001.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&43.975.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 01/2001, de asistencia
técnica para la redacción del proyecto de
restauración de Caño Travieso y de la fun-
cionalidad del brazo de la torre. Proyecto
«Doñana 2005». Términos municipales de
Aznalcázar, Puebla del Río e Isla Mayor
(Sevilla). Clave: SE-1793.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE-1793.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de asis-

tencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del proyecto de restauración del

Caño Travieso y de la funcionalidad del brazo de
la torre. Proyecto «Doñana 2005». Términos muni-

cipales de Aznalcázar, Puebla del Río y Isla Mayor

(Sevilla).

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S84, de 2 de mayo

de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número

112, de 10 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 239.541.296 pesetas
(1.439.672,78 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.

b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima» (AYESA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 196.398.826

pesetas (1.180.380,72 euros).

Sevilla, 19 de julio de 2001.—La Secretaria general,
Consolación Vera Sánchez.—&43.977.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 06/2000 de servicios de man-
tenimiento de las instalaciones del sistema
automático de información hidrológica de
la cuenca del Guadalquivir. Clave: SE
(AP)-1702.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE (AP)-1702.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de las instalaciones del sistema automático

de información hidrológica de la cuenca del Gua-

dalquivir.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S46, de 7 de mar-
zo de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» núme-

ro 58, de 8 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 29.911.432 pesetas

(179.771,33 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.

b) Contratista: «Abensur Servicios Urbanos,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 27.584.770 pese-

tas (165.787,81 euros).

Sevilla, 19 de julio de 2001.—La Secretaria general.
Consolación Vera Sánchez.—&43.979.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 09/2000 de asistencia téc-
nica para la colaboración en la tramitación
de expedientes de aguas subterráneas, ver-
tidos y otras autorizaciones en la zona de
Jaén de la Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir. Clave: JA-1738.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación de la Secretaría General.
c) Número de expediente: JA-1738.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de asis-

tencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la colaboración en la tramitación de expedien-

tes de aguas subterráneas, vertidos y otras auto-

rizaciones en la zona de Jaén de la Confederación

Hidrográfica del Guadalquivir.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S46, de 7 de mar-

zo de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» núme-

ro 58, de 8 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 37.874.725 pesetas

(227.631,68 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.

b) Contratista: «Seguridad de Presas, Sociedad
Anónima» (SEGURPRESA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 28.209.164 pese-

tas (169.540,49 euros).

Sevilla, 19 de julio de 2001.—La Secretaria general.

Consolación Vera Sánchez.—&43.982.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 10/2000 de asistencia téc-
nica para apoyo a la tramitación de expe-
dientes sancionadores y autorizaciones, con-
trol de obras en cauces y revisión y actua-
lización del censo de regantes en la zona
de Córdoba de la Confederación Hidrográ-
fica del Guadalquivir. Clave: CO-1780.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.


